
     ROMÂNIA 

   JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

         735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                                Hotărârea a fost adoptată 

                                                                                                           cu votul a 17 consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.183  

privind preluarea de către S.C.PARCURI VERZI & URBAN TRANS“S.R.L. , de la UAT 

Municipiul HUȘI a unui autoturism marca Volvo S 80 

 

 

   Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui; 

 

             Având în vedere: 

• Referatul Direcţiei Urbanism nr.12284 din 21.04.2023; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huși nr.12285 din 21.04.2023 

privind preluarea de către S.C.PARCURI VERZI & URBAN TRANS“S.R.L. , de la 

UAT Municipiul HUȘI a unui autoturism marca Volvo S 80;  

• Raportul de specialitate al Direcţiei Urbanism nr.12288 din 21.04.2023; 

• Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr. 12352 din 21.04.2023; 

• Avizul nr.189 din 25.04.2023 al Comisiei juridice şi de disciplină, pentru 

administraţie publică locală, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi 

libertăţilor cetăţeneşti; 

• Avizul nr.118 din 25.04.2023 al Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, 

administrarea domeniului public şi privat al municipiului, realizarea lucrărilor 

publice, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură;     

           În conformitate cu prevederile art.129 alin.(1) și alin.(2) lit.c) coroborat cu alin.(6) lit.a) 

din Ordonanţa de Urgență nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, prevederile art.349-351 din Ordonanţa de Urgență nr.57/2019 privind 

Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

          În temeiul art.139 alin.(3) lit.g) si art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanţa de Urgență 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 

 

                                                      HOTĂRĂŞTE: 

 

           Art.1.Se aprobă preluarea de către SC “PARCURI VERZI & URBAN TRANS” SRL 

HUȘI, de la UAT Municipiul HUSI a unui autoturism marca Volvo S 80, pe perioada derularii 

contractului de delegare prin concesiune a gestiunii de amenajare, intretinere si infrumusetarea 

spatiilor verzi din municipiul Husi nr. 11527 din 02.05.2011. 

 

            Art.2 Predarea-primirea bunului mobil se va face pe baza unui protocol încheiat între 

UAT Municipiul Huși și SC “PARCURI VERZI & URBAN TRANS” SRL HUȘI, la care se 

va anexa procesul verbal de predare-primire. 

 

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


         Art.3. Preluarea prevăzută la art.1 va face obiectul unui Act adițional la Contractul de 

delegare prin concesiune a gestiunii serviciilor de amenajare, întreținere și infrumusețarea 

spațiilor verzi din municipiul Huși, nr.11527 din 02.05.2011, conform Anexei care face parte 

integranta din contract. 

 

          Art.4.Se împuternicește primarul municipiului Huși sa semneze Actul adițional prevăzut 

mai sus , în numele și pentru Municipiul Huși. 

 

          Art.5. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 

Huşi și SC “PARCURI VERZI & URBAN TRANS” SRL HUȘI. 

 

 
                                                                                                                HUŞI, 27 aprilie 2023   

 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                Contrasemnează pentru legalitate, 

             Popa Cristinel                                                                                 Secretar general,  

                              jr.Monica Dumitrașcu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


